8.022 Sous réserve de modification
Référence XLBS… XLBS… XLBS… XLBS… XLBS… XLBS… XLBS…
Compléter selon
codification de commande. …-032 …-040 …-050 …-063 …-080 …-100 …-125
Alésage Ø (mm) 32 40 50 63 80 100 125
Force à 6 bar*
Sortie (N) 430 680 1060 1680 2700 4240 6630
Rentrée (N) 370 570 890 1510 2550 3970 6200

Caractéristiques techniques de la série
XLBS
Codification de commande
Type de construction et fonction
Vérin double effet à corps: Tube profilé avec amortissement de fin de course réglable et piston magnétique pour
détection de position sans contact physique. Les détecteurs peuvent être intégrés directement dans les rainures du
profilé. Une sur longueur de tige est prévue pour le montage du bloqueur sur le nez du vérin.
Dans la version du bloqueur de tige simple effet, celui-ci s’active dans le cas d’une chute de pression, ou d’absence de
pression. Le bloqueur de tige ne peut être utilisé que dans le cas où la vitesse de la tige est inférieure à 0,2 m/s.
Les indications relatives aux forces de freinage font référence à des forces de freinage statiques avec utilisation de
vérins en version -050 (tige en acier chromé).
XLBSP-032-250-050
Série
XLBSA = avec bloqueur de tige simple effet,
tige bloquée au repos
XLBSP = avec bloqueur de tige double effet
XLBSAH1 = avec bloqueur de tige simple effet, tige bloquée au repos, et régulateur de pression
XLBSPH1 = avec bloqueur de tige double effet, et régulateur de pression
Alésage Ø Course
(mm)
Version
050 – version standard
(tige en acier chromé)
* Les frottements internes dans le vérin a été pris en compte.
XLBSP
XLBSA
8.023Sous réserve de modification
Alésage
H* J KK L L4 M SW1 SW2 SW3 WHØ
32 56 10 M 10 x 1,25 17 4 M 6 17 10 28 26
40 62 10 M 12 x 1,25 17 4 M 6 19 13 32 30
50 74 20 M 16 x 1,5 20 4 M 8 24 17 36 37
63 74 20 M 16 x 1,5 20 4 M 8 24 17 41 37
80 95 20 M 20 x 1,5 22 4 M 10 30 22 42 46
100 115 15 M 20 x 1,5 22 4 M 10 30 22 50 51
125 138 20 M 27 x 2 25 6 M 12 41 28 50 65
– 1
Alésage
A AM Ø B C D Ø D2 D5 E EE F GØ
32 47 22 30 103 G 1/8 12 32,5 47 G 1/8 M 5 94
40 52 24 35 108 G 1/8 16 38 52 G 1/4 M 5 105
50 65 32 40 130 G 1/8 20 46,5 70,5 G 1/4 G 1/8 106
63 74 32 45 137 G 1/8 20 56,5 77 G 3/8 G 1/8 121
80 95 40 45 155 G 1/8 25 72 95 G 3/8 G 1/8 128
100 115 40 55 170 G 1/8 25 89 115 G 1/2 G 1/8 138
125 138 54 60 193 G 1/8 32 110 138 G 1/2 G 1/8 160
– 2 e11 f7
Vérin pneumatique avec bloqueur de tige
Alésage Ø 32 – 125 mm
Double effet avec piston magnétique
Dimensions de la série
XLBS
* Correspond à la surlongueur de tige nécessaire au montage du bloqueur de tige.
Pour les autres dimensions voir la série XL.
Série XLBSP
(1) Echappement, de la chambre côté ressort avec silencieux.
(2) Orifice de déblocage.
Série XLBSA
(1) Mise sous pression du bloqueur.
(2) Orifice de déblocage.
Référence Diamètre
VS-XL-032-02 32 mm
VS-XL-040-02 40 mm
VS-XL-050-02 50 mm
VS-XL-063-02 63 mm
VS-XL-080-02 80 mm
VS-XL-100-02 100 mm
VS-XL-125-02 125 mm
Référence Diamètre
VS-XL-032-01 32 mm
VS-XL-040-01 40 mm
VS-XL-050-01 50 mm
VS-XL-063-01 63 mm
VS-XL-080-01 80 mm
VS-XL-100-01 100 mm
VS-XL-125-01 125 mm
Pos. Désignation Nb.
1 Joint racleur et d’étanchéité 1
2 Joint d’amortissement 2
3 Joint torique 2
4 Piston complet 1
Graisse 1
Kits de pièces d’usure
pour la série XL
8.046 Sous réserve de modification
Vérins à une tige sortante
Kit de pièces d’usure standard
Kit de pièces d’usure – Viton
Contenu
Référence Diamètre
VS-XL-032-03 32 mm
VS-XL-040-03 40 mm
VS-XL-050-03 50 mm
VS-XL-063-03 63 mm
VS-XL-080-03 80 mm
VS-XL-100-03 100 mm
VS-XL-125-03 125 mm
Référence Diamètre
VS-XL-032-04 32 mm
VS-XL-040-04 40 mm
VS-XL-050-04 50 mm
VS-XL-063-04 63 mm
VS-XL-080-04 80 mm
VS-XL-100-04 100 mm
VS-XL-125-04 125 mm
Kits de pièces d’usure
pour la série XL
8.047Sous réserve de modification
Pos. Désignation Nb.